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Förbundsstyrelsens förslag till stadgeändringar 
 

 
 

BAKGRUND 
 
Sedan Förbundsstämman 2024, då FUB:s stadgar senast ändrades, har stadgekommittén sett över 
hur organisationens stadgar kan och behöver förändras.  
 
Stadgekommittén redovisade sina förslag till stadgeändringar till förbundsstyrelsen under 
november 2025. Efter revidering och beslut av förbundsstyrelsen överlämnades förslaget till 
lokalföreningarna och länsförbunden för inhämtning av synpunkter fram till slutet av januari 2026. 
 
Inga synpunkter kom in från lokalföreningarna och länsförbunden, och inga ytterligare 
förändringar har därför föreslagits av stadgekommittén eller förbundsstyrelsen i jämförelse med 
förslaget som godkändes av förbundsstyrelsen i november 2025.  
 
Efter beslut hos förbundsstyrelsen, under våren 2026, finns ett slutgiltigt förslag från 
förbundsstyrelsen till stadgeändringar (det vill säga samma förslag som beslutades under 
november 2025). Förbundsstyrelsens slutgiltiga förslag kommer att behandlas under 
Förbundsstämman 2026. 
 
 
STADGEKOMMITTÉN BESTÅR AV 
 
Stefan Römer, sammankallande, förbundsstyrelsen, Lerum 
Markus Petersson, Inre Ringen Sveriges styrelse, Helsingborg (handledare: Anitra Ikonen)  
Anders Peterson, Kristianstad  
Gert Iwarsson, Nässjö  
Lotta Karlsson, Karlskoga 
Åsa Danvind, Östersund 
Attila Fabian, sekreterare, förbundskansliet 
 
 
SAMMANFATTNING AV STADGEKOMMITTÉNS FÖRSLAG TILL STADGEÄNDRINGAR 
 
Sammanlagt består stadgekommitténs förslag om stadgeändringar av sex förändringsförslag, övriga 
förändringsförslag är av språklig karaktär. Stadgeändringsförslagen som inte berör det språkliga 
förklaras i detta dokument. För samtliga ändringar i detalj se dokumentet där hela stadgan och samtliga 
stadgeändringsförslag framgår: 
 
Gul text = förslag på tillägg i stadgan 
Gul text som är överstruken = förslag på att ta bort från stadgan 
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1. Inlämningsdatum för övriga motioner till förbundsstämman blir enhetlig, vem som kan skicka 
in stadgemotioner tydliggörs och yttrande från lokalföreningar och länsförbund tas bort  

 
Bakgrund: 
 
Idag finns det ett inlämningsdatum för stadgemotioner (30 september året före förbundsstämman) och 
två inlämningsdatum för övriga motioner, som inte är stadgemotioner, till förbundsstämman (30 
november för vissa och 31 december året före förbundsstämman för andra). Dessutom är det inte helt 
tydligt vem som får skicka in stadgemotioner i dagsläget. 
 
Därför tydliggörs det att enskilda medlemmar, lokalföreningar, lokala Inre Ringen-sektioner, 
länsförbund, Inre Ringen-länssektioner och Inre Ringen Sverige kan lämna in stadgemotioner senast den 
30 september året före förbundsstämman. Och att samtliga uppradade även kan lämna in övriga 
motioner, det vill säga motioner som inte är stadgemotioner, senast den 31 december året före 
förbundsstämman. 
 
Att ha två olika inlämningsdatum för övriga motioner har visat sig vara en pedagogisk utmaning, som i 
vissa fall till och med har avskräckt vissa medlemmar från att skicka in motioner. Samma sak när det 
kommer till att lokalföreningar och länsförbund ska skriva yttranden till vissa motioner. Att skriva 
yttranden har inte alltid heller genomförts i praktiken. För att förenkla motionsprocessen föreslås därför 
yttranden tas bort som ett krav kopplat till motioner. 

 
 
2. Införande av en proportionell ombudsmodell till förbundsstämman och riksstämman 

 
Bakgrund: 

 
Idag har varje lokalförening rätt att skicka ett ombud och varje länsförbund har rätt att skicka två ombud 
till förbundsstämman. Till riksstämman får varje lokal Inre Ringen-sektion (eller lokalförening om en 
sektion saknas) och Inre Ringen-länssektion (eller länsförbund om en sektion saknas) skicka ett ombud. 
Detta oberoende av medlemsantal. 
 
2024 års förbundsstämma beslutade att införa en proportionell ombudsmodell till både 
förbundsstämman och riksstämman som tar hänsyn till medlemsantal. Stadgekommittén och 
förbundsstyrelsen fick i samband med detta i uppdrag att ta fram ett stadgeändringsförslag till 
Förbundsstämman 2026 som går i linje med beslutet från 2024 års förbundsstämma. 
 
Då FUB:s medlemmar är medlemmar i lokalföreningar är förslaget att lokalföreningarnas medlemsantal 
ska vara avgörande för hur många ombud lokalföreningar får skicka till förbundsstämman samt hur 
många ombud som lokala Inre Ringen-sektioner (eller lokalföreningar om en sektion saknas) får skicka 
till riksstämman. Antalet ombud för länsförbund till förbundsstämman och antalet ombud för Inre 
Ringen-länssektioner (eller länsförbund om en sektion saknas) till riksstämman föreslås vara oförändrad 
eftersom att FUB-medlemmar inte blir medlemmar i ett länsförbund. 

 
Stadgeändringsförslaget innebär att varje lokalförening har rätt att skicka ett ombud till 
förbundsstämman. Och utöver det äger varje lokalförening rätt att skicka ytterligare ett ombud för varje 
påbörjat 200-tal medlemmar. Medlemsantalet utgår från den 31 december året före förbundsstämman. 
Samma princip gäller ombud till riksstämman för lokala Inre Ringen-sektioner (eller lokalföreningar om 
en sektion saknas) med utgångspunkt i antalet medlemmar i den aktuella lokalföreningen från den 31 
december året före riksstämman. 
 
Den lokalförening som skickar fler än ett ombud föreslås också skicka minst ett ombud med 
intellektuell funktionsnedsättning till förbundsstämman. Samtliga ombud till riksstämman har idag 
intellektuell funktionsnedsättning, och där föreslås självklart ingen ändring. 
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3. Tydliggörande att Inre Ringen Sverige, Inre Ringen-länssektioner och lokala Inre Ringen-
sektioner ska få vara delaktiga i framtagandet av sina verksamhetsplaner och budgetar 

 
Bakgrund: 
 
Idag står det i Inre Ringen Sveriges, Inre Ringen-länssektionernas och lokala Inre Ringen-sektionernas 
stadgor att Inre Ringen ska vara delaktig i framtagandet av sina verksamhetsplaner och budgetar 
tillsammans med den aktuella styrelsen (förbundsstyrelsen, länsförbundets styrelse eller 
lokalföreningens styrelse).  
 
I stadgeändringsförslaget tydliggörs detta genom att även skrivas in i Riksförbundets, länsförbundens 
och lokalföreningarnas stadgor. 

 
 

4. Tydliggörande att en aktuell årsredovisning ska lämnas in för att länsförbund och 
lokalföreningar ska få tillgång till sin del av medlemsavgiftsutbetalningen 

 
Bakgrund: 
 
Idag står det att inlämning av en aktuell årsredovisning är ett krav för att varje enskilt länsförbund och 
lokalförening ska få tillgång till sin del av medlemsavgiftsutbetalningen. Det vill säga pengar från 
betalda medlemsavgifter. 
 
I stadgeändringsförslaget läggs denna information till på länsförbundens och lokalföreningarnas stadgor 
för att tydliggöra detta. Detta tillsammans med hänvisningar till inlämningsdatum på samtliga platser 
där detta stycke återfinns. 
 
 
5. Antal styrelsesammanträden per år för länsförbund, Inre Ringen-länssektioner, 
lokalföreningar och lokala Inre Ringen-sektioner bestäms av det egna ombudsmötet/årsmötet 

 
Bakgrund: 
 
Idag återfinns ojämn information om hur många styrelsesammanträden som varje länsförbund, Inre 
Ringen-länssektion, lokalförening och lokal Inre Ringen-sektion förväntas ha per år. I länsförbundets 
stadga står det tre styrelsesammanträden och även på Inre Ringen-länssektionens och lokala Inre 
Ringen-sektionens stadgor. På lokalföreningarnas och länsförbundet Gotlands stadgor återfinns ingen 
information alls.  
 
I stadgeändringsförslaget ändras/läggs information till om att antal styrelsesammanträden per år för 
länsförbund, Inre Ringen-länssektioner, lokalföreningar och lokala Inre Ringen-sektioner bestäms av det 
egna ombudsmötet/årsmötet. 
 
 
6. Ordförande, vice ordförande och övriga ledamöter i Inre Ringen Sveriges styrelse ska ha varsin 
handledare  

 
Bakgrund: 
 
Idag har ordförande, vice ordförande och övriga ledamöter i Inre Ringen Sveriges styrelse varsin 
handledare. Detta är praxis sedan en tid tillbaka som Inre Ringen Sveriges styrelse själv står bakom, 
men det står inte med i stadgan. 
 
I stadgeändringsförslaget läggs detta till för att tydliggöra att det behövs, för att Inre Ringen Sveriges 
styrelse ska kunna genomföra sitt uppdrag på bästa sätt. 
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Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta om 
 
att  anta förbundsstyrelsens förslag till stadgeändringar. 


